

הארכת תקופות ודחיית מועדים – החלטות מינהליות ופעולות מול רשויות ציבוריות עדכון לקוחות – נובמבר 2023

לקוחות יקרים,

נוכח השפעת מלחמת חרבות הברזל על המשק הישראלי ועל האפשרות לקיים שגרת עבודה רגילה, מקדמת הממשלה הסדרים שנועדו להקל על המשק. כחלק מכך, נחקק חוק הארכת תקופות ודחיית מועדים (הוראת שעה – חרבות ברזל) (סדרי מינהל, תקופות כהונה ותאגידים), התשפ"ד-2023 (להלן – החוק).

חוק זה נועד לסייע נוכח הקושי שנוצר, הן במגזר הפרטי והן ברשויות הציבוריות, לעמוד בתקופות ובמועדים שונים שנקבעו בדיון. החוק כולל מספר הסדרים מתחומים שונים. במזכר זה נסקור את הוראות שקובע החוק ביחס לסדרי המינהל: הארכת מועדים לקבלת החלטות מינהליות על-ידי רשויות ציבוריות, מחד, ודחיית מועדים לביצוע פעולות של גורמים אזרחיים כלפי הרשויות הציבוריות, מנגד.

א. דחיית מועדי קבלת החלטות מינהליות על-ידי הרשויות הציבוריות

החוק קובע הסדר שמאריך אוטומטית את התקופה המחייבת למתן החלטות מינהליות מסוימות של רשויות ציבוריות, מכוח סמכותן לפי חיקוק.

על אילו החלטות מינהליות יחול ההסדר, ומה תהיה תקופת הדחייה?

א. החלטות שהמועד האחרון לקבלתן חל בין 7.10.2023–22.11.2023 – מועד קבלתן יידחה

בחודשיים.

הסדר זה **לא יחול** על החלטות הניתנות מכוח אחד מדברי החקיקה המנויים בתוספת הראשונה לחוק. לדוגמא, החלטות שמתקבלות מכוח חלק מתקנות חובת המכרזים, התשנ"ג-1993, או מכוח חוק פיקוח על מחירים מצרכים ושירותים, התשנ"ו-1996.

ב. החלטות שהמועד האחרון לקבלתן חל בין 23.11.2023–7.1.2024, והוא נקבע לפי אחד

מדברי החקיקה המנויים בתוספת השנייה לחוק – מועד קבלתן יידחה **בחודשיים**.

התוספת השנייה כוללת רשימה קצרה יחסית של חיקוקים – כגון החלטה בהשגה על ארנונה ברשות מקומית, או פרסום תכנית שנתית לקידום העסקת עובדים עם מוגבלות משמעותית על-ידי מעסיק ציבורי גדול.

אילו החלטות יוחרגו מההסדר?

לצד האמור, ישנן מספר סוגי החלטות שהוחרגו מהסדר ההארכה ועל הרשות לתת אותן במועדים הקבועים בחוק. סוגי החלטות אלה כוללות:

- א. התקנת תקנות;
- ב. תשלומים שמשלמות רשויות ציבוריות;
- ג. החלטה לפי חוק **חופש המידע**. ביחס להחלטות אלה, נקבע הסדר מיוחד, שלפיו התקופה שבין 6.11.2023–7.10.2023 לא תבוא במניין הימים הקבועים בחוק;
- ד. דיווח לכנסת, למבקר המדינה ולנציב תלונות הציבור;
- ה. החלטה או פעולה בקשר למעצר, החזקה במשמורת או כליאה.

ב. הארכת מועדים לפעולות גורמים אזרחיים מול רשויות ציבוריות

החוק קובע הסדר נוסף, שנועד להקל על האזרחים, ומאריך אוטומטית את המועדים שקבועים בדיון "פנייה לרשות ציבורית": פניה של אדם או גוף אזרחי אחר לרשויות ציבוריות (כגון משרדי ממשלה או רשויות מקומיות), לפי חיקוק – לרבות הגשת השגה, מסירת דיווח או מידע אחר, מענה לפנייה של רשות או הגשת בקשה להפעלת סמכויות הרשות, ולמעט תשלומים לרשויות מסוגים שונים.¹ לפי ההסדר שנקבע, אם המועד האחרון לביצוע הפנייה חל בין 7.10.2023–7.1.2024, הוא יידחה אוטומטית בחודשיים.

ההארכה האוטומטית **לא תחול** על מועד שנקבע בדברי החקיקה המנויים בתוספת השלישית (רשימה בת כמעט 150 חיקוקים) ועל מועדים הקבועים בחוק חופש המידע (לגביו, כאמור לעיל, נקבע הסדר מיוחד).

¹ עם זאת, תשלומים לרשויות בתקופת המלחמה עשויים להידחות מכוח הסדרי חקיקה אחרים שהוחלו על חלק מהתשלומים, כגון חוק דחיית מועדים (הוראת שעה - חרבות ברזל) (חזקה, פסק דין או תשלום לרשות), התשפ"ד-2023 או חוק הארכת תקופות דחיית מועדים (הוראת שעה – חרבות ברזל) (אישורים רגולטוריים, עיצומים כספיים ובדיקות מיתקני גז), תשפ"ד-2023. מומלץ לבדוק פרטנית לגבי כל תשלום.

ג. הוראות נוספות:

- הסדרי ההארכה שתוארו לעיל יחולו גם על מועדים שכבר נדחו בהחלטה של רשות, בתנאי שהמועד לא יידחה יותר מפעם אחת.
- החוק מסמיך את הרשויות הציבוריות להחליט כי מועדים מסוימים, לגבי החלטה או פניה ספציפית – לא יוארכו, או יוארכו בפרק זמן קצר יותר מהקבוע בחוק. ככלל, על הרשות למסור הודעה מנומקת בכתב על החלטתה זו.
- עוד נקבע בחוק כי רשויות ציבוריות יחויבו לפרסם לציבור את עיקרי השלכות הסדרי ההארכה הנ"ל, באתרי האינטרנט שלהן.
- הסדר הארכה דומה נקבע גם לגבי סדרי דין בבתי דין מינהליים (ערכאות מעין-שיפוטיות שמתנהלות ברשויות ציבוריות) – כך שהוארכו המועדים להגשת עררים, להגשת מסמכים בעררים קיימים, וכן מועדי הדיון בעררים.
- בחוק נקבע מנגנון המאפשר את ההארכת ההסדרים שנקבעו בו, באופן מלא או חלקי.

לקריאת נוסח החוק המלא לחצו [כאן](#).

להשלמת התמונה, יוער כי בחוק נקבעו הסדרים בתחומים נוספים אשר לא פורטו במזכר זה – כגון הוראות לגבי תאגידיים, הארכת כהונה בגופים ציבוריים וקבלת החלטות בחברות ממשלתיות.

תחולת הסדרי ההארכה תלויה בתנאים שונים המשתנים ממקרה למקרה, אשר לא פורטו במלואם במזכר זה. על כן, לצורך בחינת תחולת ההסדרים השונים בכל מקרה, כמו גם תחולת הסדרי הארכה נוספים שקבעה הממשלה בתקופה האחרונה – נמליץ לפנות לקבלת ייעוץ משפטי פרטני. נשמח לסייע לכם בכל הדרוש בתקופה זו.

מזכר לקוחות זה אינו ממצה את כלל ההוראות המפורטות בחקיקה. הוא אינו מהווה ייעוץ משפטי ומוגש כשירות ללקוחותינו.

עו"ד גל קויתי, מחלקת
ליטיגציה ורגולציה מונעת
galk@agmon-law.co.il



עו"ד נועה וילינגר, שותפה, מחלקת
ליטיגציה ורגולציה מונעת
noa@agmon-law.co.il

